
Gruppeleder-beretning 2015 
 
Heldigvis ligner Spejderåret 2014 de sidste mange, gode år i 1. Rønne 
Trop & Flok. 
Vi har igen haft et år med masser af aktivitet, mange glade spejdere og 
ledere og en særdeles fornuftig økonomi. 
Vi har i dag et medlemstal, der ligger et sted mellem 115 og 120. Tallet er 
helt præcist 113, men vi har altid børn i de fleste grene, som lige er startet 
og derfor ikke formelt indmeldt, så derfor vælger jeg at sige et sted mellem 
”115-120.” 
 
 
Sædvanen tro har vi solgt lodsedler – lopper og juletræer, vi har renset de 
bornholmske strande – været til ugentlige møder, været på weekender, 
BLÅ/GRØNweekend – Spejdermarchen - men ikke Sct.Georg, der på 
selve dagen blev aflyst pga et forrygende dårligt vejr – Gruppeweekend på 
Elleshøj…. og ikke mindst været på sommerlejre i ind-og udland – nemlig 
i Sømarken, på Sjælland og i Sverige. 
 
Gruppen har en sund økonomi. Vi ledere fråser ikke, det ligger ikke i 
spejderideen – men på den anden side, så har vi også den økonomi, vi har 
brug for! Hvis vi får gode ideer til aktiviteter, kan vi bare forfølge ideen – 
og det er jo ret fantastisk i vore dages sparerunder! 
 
Vi har nogle temmelig fantastiske faciliteter: Kanondalen og Lyngstauan, 
begge tæt på Rønne – og med super udenoms plads, hvor der er plads til 
næsten enhver tænkelig spejderaktivitet. 
I løbet af 2014 gik vi med tanker om at købe noget større, simpelthen få 
vores egen spejdergård til ture og lejre. Det var så ikke økonomien, der 
holdt os tilbage, men ejendommens stand. I dag er jeg glad for, at vi trak 
os i tide – men det forhindrer jo ikke lederkredsen i at drømme om mere 



jord ved Lyngstauan, en renoveret hytte derude – måske endda med 
rindende vand! 
 
 
Kører vi da så bare i den samme rille? Fornyer vi os overhovedet ikke? 
Jo da, men det er måske ikke helt nemt at se på møder-ture og lejres 
overskrifter. Med stor hensyntagen til ”Spejderideen” – hvor børn leder 
børn i det omfang, de magter det – ”Spejderloven” – godt kammeratskab, 
hensynet til vores fælles natur og tagen ansvar for vores alles samfund – 
samt Rønne Gruppes stolte traditioner – puttes / implementeres der hele 
tiden nye ideer, viden og teknologi ind vores daglige spejderarbejde. 
 
Vi har stor respekt for Gruppens historie og traditioner igennem snart 104 
år, men vi følger også ivrigt med i nye strømninger og tiltag indenfor 
spejderbevægelsen. 
 
Stor tak til alle ledere og assistenter, der knokler på – og aldrig siger nej til 
en opgave! 
 
Tak til Gruppestyrelsen, Gruppestyrelsens koner / mænd, forældre, 
LAPgruppe, Grå Ulve og Webmaster Mikael Boldt – uden jer hang alle 
vores aktiviteter slet ikke sammen! Hos jer får jeg heller aldrig et nej, når 
jeg lige – igen – igen - ringer / mailer om en hjælpende hånd! TAK! 
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